Aus dem Reiche
der Naturgeheimnisse

Ein Handbuch

zum Erlangen der

Macht des Einflusses, des Erfolges und
der Beliebtheit im Leben.

Ein praktisches und leichtfassliches Lehrbuch nebst Ein-
leitung zum Ausiiben und Stirken der Willenskraft, zur
Erhohung der Selbstbeherrschung, der Tatkraft und
des Gedichtnisses.

AuBerst leicht fassliche Belehrung zur
Austlibung hypnotischer Versuche, der Suggestion, des
Gedankenlebens und der Katalepsie

verbunden mit

Experimentellen Studien auf dem Gebiete des Hypno-
tismuses und dessen Anwenden im praktischen Leben.

Mit 6 Originalillustrationen, einer Experimentiertafel
,,Hypnoplex*.

Von Ewald Salvator.



DIESER DRUCK DIENT AUSSCHLIESSLICH DER
ESOTERISCHEN FORSCHUNG UND
WISSENSCHAFTLICHEN
DOKUMENTATION.

Fiir Schiaden, die durch Nachahmung entstehen, konnen weder Verlag
noch Autor haftbar gemacht werden.

© Copyright: Irene Huber, Graz 2008
Verlag: Edition Geheimes Wissen
Internet: www.geheimeswissen.com

Alle Rechte vorbehalten.

Abdruck und jegliche Wiedergabe durch jedes Bekannte, aber auch heute noch unbekanntes
Verfahren, sowie jede Vervielféltigung, Verarbeitung und Verbreitung (wie Photokopie,
Mikrofilm, oder andere Verfahren unter Verwendung elektronischer Systeme) auch
auszugsweise als auch die Ubersetzung nur mit Genehmigung des Verlages.

ISBN 978-3-902677-41-9



Inhaltsverzeichnis.

Einleitung
Ungeheure Macht im Menschen
Menschenkenntnis
Hypnotismus
Das Herbeifiihren der Hypnose
Suggestion
Wachsuggestion
Heil-Hypnose und Suggestion
Alkoholismus
Aussprache-Fehler
Bettnassen
Bleichsucht und Blutarmut
Chorea (Veitstanz)
Entbindungen (schmerzlose)
Herzklopfen
Hysterie
Kopfschmerz
Krampfe (epileptische)
Lahmungen
Morphinismus (Morphiumsucht)
Nervenzuckungen
Neuralgien
Psychosen
Rauchsucht (Nikotinismus)
Rheumatismus
Schlaflosigkeit
Schwerhorigkeit
Schwindsucht
Stottern
Taubstummbheit
Verbrechen
Rettung
Das Erwecken
Fern-Hypnose

Seite

13

18

21

30

55

88

92
101
106
106
107
107
107
108
109
110
111
112
112
113
113
114
115
116
116
118
119
120
120
122
124
129
132



Die Macht des Glaubens

Wie man das andere Geschlecht fiir sich gewinnt
Worin liegt die Kunst des Geldverdienens?
Ubersinnliche Gedankeniibertragung

Ekstase

Merkwiirdige Experimente

Graphologie

Schlussworte

137
140
146
149
153
161
168
180



